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PEDREiKAS/MA

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ: 06.184.253/0001-49 rTei: - Site: www.pedreiras.ma.gov.br

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

NÚMERO: 2021.07.16.0007

Data/Hora: 16/07/2021 08:52:38

Tipo: DOCUMENTAÇÃO INFORMATIVA

Credor: DENILSON DE SOUSA MEDEIROS

Setor: SETOR DE PROTOCOLO

Responsável: ELANNE SILVA MORAIS

Descrição do protocolo 2021,07,16.0007

EWALDO CALISTO DE SOUSA BRASILEIRO,SOLTEIRO,NASCIDO EM 12/01/1973 NA CIDADE DE IGARAPÉ
GRANDE/MA EMPRESÁRIO PORTADOR DA CNH N: 00638013435 EXPEIDA POR DETRAN/M/LEMPRESARIO

COM FIRMA INDIVIDUAL SOB O NOME DE E.CLISTO DE

REQUERIMENTO: ( ) Deferido ( ) Indeferido DATA: I I

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELO DEFERIMENTO

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 — Para acesso a tramitação processual do documento acima, deverá ser informado na tela de consulta o CPF, em se tratando
de pessoa física, ou CNPJ, para pessoa jurídica, acompanhado no número do protocolo acima indicado.

2-0 QR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo.

ELANNE SILVA MORAIS
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Alteração e transformação de empresãrio em eireli
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISIONAL EIRELI

CNPJ N.° 14.284.637/0001-61

5 aJo)

EWALDO CALISTO DE SOUSA, brasileiro, solteiro, nascido em 12/01/1973, na cidade de
Igarapé Grande/MA, empresário, portador da CNH n.° 00638013435 Expedida por DETRAN/MA
em 27/12/2018 e do CPF n° 418.177.963-72, residente e domiciliado na Rua São Francisco n.°
90 - Bairro Centro - CEP 65.720-000 - Igarapé Grande/MA, Empresário com firma individual,
sob o nome de E. CALISTO DE SOUSA-ME, estabelecida, nesta cidade de Igarapé
Grande/MA, Localizada na Rua São Francisco, n.° 90/A - Bairro Centro -.CEP 65.720-000 e
devidamente registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob NIRE 21101818774, e
inscrição no CNPJ sob n.° 14.284.637/0001-61, ora altera e transforma seu registro de
EMPRESÁRIO em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual se
regerá, doravante, pelo presente ATO CONSTITUTIVO, consoante a faculdade" prevista no art.
980 e parágrafo único do art. 1033, ambos da Lei n° 10.406/02.

Cláusula Primeira; Fica transformada o empresário individual, já qualificado, em EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, passando a adotar como nome
empresarial a denominação J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL EIRELI com sede e domicílio na Rua São Francisco, n.° 90/A - Bairro Centro -

Igarapé Grande/MA - CEP 65.720-000.

Cláusula Segunda: Fica transferido a titularidade da EIRELI para JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado, portador do RG n.° 041023032010-7 SSP/MA expedida
em 15/07/2017 e CPF n.° 607.000.163-09, nascido na cidade de Igarapé grande/MA, em
25/07/1998, residente e domiciliado na Avenida Santa Madalena S/N - Bairro Centro - Igarapé
Grande/MA - CEP 65.720-000 e qualifico o mesmo.

Cláusula Terceira: Retira-se da empresa livre e deonerado do ativo e piassivo o TITULAR
EWALDO CALISTO DE SOUSA, cedendo, neste ato, a totalidade de R$; 15.000,00 (Quinze MIL
Reais), ao titular JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS, totalmente integralizados em moeda
corrente nacional.

Cláusula Quarta: Em razao da Transformação em EIRELÍ fica ele.vadp o capital para
R$:110.000,00 (CEM E DEZ MIL REAIS), e passa a constituir a Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL EIRELI.

Cláusula Quinta: A empresa será administrada pelo seu titular JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS a quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e
extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado.



Cláusula Sexta: O titular Jeferson Magno Vieira Santos declara, sob as penãs~^à=T^!7=ée=^iée:^;
não está impedida de exercer a administração da EIRELI, por lei especial, ou em virtude de

condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou
a propriedade.

Cláusula Sétima: Declara o titular desta EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o

mesmo não participa de nenhuma outra empresa desta natureza jurídica.

Cláusula Oitava: Altera-se o ramos de atividade para:

85996/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL; 73203/00
- PESQUISA DE MERCADO DE OPINIÃO PÚBLICA; 69117/02 - ATIVIDADES AUXILIARES DA
JUSTIÇA; 73190/04 - CONSULTORIA E PUBLICIDADE; 81214/00 - LIMPEZA EM PRÉDIO E EM
DOMICÍLIOS; 82113/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIOS E APOIO
ADMINISTRATIVOS; 82199/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS; 86500/02 -
ATIVIDADES DE PROFISSIONAL DA NUTRIÇÃO; 74901/99 - OUTRAS ATIVIDADÉS
PROFISSIONAIS CIENTIF ICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICAD/Í^S
ANTERIORMENTE(JOIAS, ANTIGÜIDADES ETC); 85503/02 - ATIVIDADE DE APOIO A
EDUCAÇÃO E REPRESENTAÇÃO; 69206/02 - CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL;
86607/00 - ATIVIDADE DE APOIO E GESTÃO DE SAÚDE; 8650-0/99 - ATIVIDADES DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADASÃNTERIOF^MENTE.

Para tanto passa a transcrever na íntegra, o ato constitutivo da referida EIRELI em ato contínuo. ,

ATO CONSTITUTIVO DE EIRELI POR TRANSFORMAÇÃO DE EMPRESÂRÍO
INDIVIDUAL

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado,, portador do RG n.°
041023032010-7 SSP/MA expedida em 15/07/2017 e CPF n.° 607.000.163-09, nascido na cidade
de Igarapé grande/MA, em 25/07/1998, residente e domiciliado na Avenida Santa Madalena S/N -
Bairro Centro - Igarapé Grande/MA - CEP 65.720-000, resolve neste ato constituir uma
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI por •
transformação de empresário individual, nos termos do Código Civil - lei n° 10.406/2002-,
acrescidos pela Lei n° 12.441, de 11 de julho de 2011, mediante as condições e cláusulas
seguintes:

Cláusula Primeira: A empresa individual de responsabilidade limitada gira sob a denominação de

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

Cláusula Segunda: A empresa tem sede e domicílio na estabelecida na Rua São Francisco, n.°
90/A - Bairro Centro - CEP 65.720-000 - Igarapé Grande/MA, podendo, todavia estabelecer
filiais, agências ou sucursais em qualquer ponto do território nacional ou fora dele mediante
alteração do ato constitutivo.
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Cláusula Terceira: Altera-se os seguintes objeto social:

|Rub.

85996/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL; 73203/00
- PESQUISA DE MERCADO DE OPINIÃO PÚBLICA; 69117/02 - ATIVIDADES AUXILIARES DA
JUSTIÇA; 73190/04 - CONSULTORIA E PUBLICIDADE; 81214/00 - LIMPEZA EM PRÉDIO E EM
DOMICÍLIOS; 82113/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIOS E APOIO
ADMINISTRATIVOS; 82199/99 - PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS; 86500/02 -
ATIVIDADES DE PROFISSIONAL DA NUTRIÇÃO; 74901/99 - OUTRAS ATIVIDADES
PROFISSIONAIS CIENTIF ICAS E TÉCNICAS NÃO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE(JOIAS, ANTIGÜIDADES ETC); 85503/02 - ATIVIDADE DE APOIO A
EDUCAÇÃO E REPRESENTAÇÃO; 69206/02 - CONSULTORIA E AUDITORIA CONTÁBIL;
86607/00 - ATIVIDADE DE APOIO E GESTÃO DE SAÚDE; 8650-0/99 - ATIVIDADES DE
PROFISSIONAIS DA ÃREA DE SAÚDE NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE.

Cláusula Quarta: O prazo de duração da empresa é indeterminado.

Cláusula Quinta: O capital sociel é de R$: 110.00,00 (CEM E DEZ MIL F^EAIS), totalmente
integralizado em moeda corrente do País.

Cláusula Sexta: O exercício social coincidirá com o ano civil. Ao término de cada exercido, o

administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração das
demonstrações financeiras, cabendo ao titular, os lucros ou perdaè apuradas.

Cláusula Sétima: Declara o titular desta EIRELI, para os devidos fjps-e efeitos de direito, que o
mesmo não participa de nenhuma outra empresa desta natureza jurídica.^

Cláusula Oitava: A empresa é administrada pelo seu titular JÉFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS^ a quem caberá dentre outras atribuições, a representação ativa e passiva, judicial e
extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital integralizado. •

Cláusula Nona: O administrador declara, sob as penas da lei, que não está impedido de exercer
a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,' o acesso a cargos
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade- (Art. 1.011, § 1° do
CG).

Igarapé Grandel (MA), 20 de janeiro de 2021

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

Titular

EWALDO CALISTO DE SOUSA

Titular
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

EIRELI consta assinado digitalmente por;

41817796372

60700016309

IDENTIFICAÇÃO 00(8) ASSINANTE(S)

EWALDO CALISTO DE SOUSA

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2021 09:54 SOB N" 21600178185.

PROTOCOLO: 210060336 DE 28/01/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100610305. CNPJ DA SEDE: 14284637000161.
NIRE: 21600178185. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 20/01/2021.

JUCEMA J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONÇA

SECRETÁRIA-GERAL

www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos códigos de verificação.
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29/01/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO

14.284.637/0001-61

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

13/09/2011

NOME EMPRESARIAL

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CONSULTORIA E ASSESSORIA MEARIM

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
69.11-7-02 - Atividades auxiliares da justiça
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contábil e tributária

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade
73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinião pública
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas não especificadas anteriormente
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicíiios
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

85.50-3-02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares
86.50-0-99 - Atividades de profissionais da área de saúde não especificadas anteriormente
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári

LOGRADOURO

RSAO FFtANCISCO

NUMERO

90

COMPLEMENTO

; A;

CEP

65.720-000

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

município

IGARAPÉ GRANDE

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(99) 3647-1340

I ENTE FEDERATIVO responsável (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
13/09/2011

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/01/2021 às 10:15:34 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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I  grande

^  Francisco sín"
ESTADO DO MARANHAO cep es 720 ooo

Prefeitura Municipal de Igarapé Gnajicie^Fe v ^ 1Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - SEMAD. J
Rua Sáo Francisco, S/N, Centro, CEP 65.720-000

CNPJ: 06.323.208/0001-28

Alvará
LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

EXERCÍCIO; 2021 LICENÇA: N° 028
MUNICÍPIO: IGARAPÉ GRANDE - MA
CONTRIBUINTE: J. M. VIEIRA TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI
ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO N° 90, CENTRO, IGARAPÉ
GRANDE- MA

ATIVIDADE PRINCIPAL: TREINAMENTO EM

DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL
NOME FANTASIA: CONSULTORIA E ASSESSORIA MEARIM
INSCRICAO MUNICIPAL: 028

CPF: 14.284.637/0001-61

CAD. ECONÔMICO: *********
DATA DA ABERTURA: 13/09/2021

RESTRIÇÕES: NÃO POSSUI RESTRIÇÕES.

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA, 02 DE
JULHO DE 2021.

VISTO: 02/07/2021 /

JAIRMÃRINHO SANTOS

Diretor de Divisão de Tributação
CPF: 198#3.953-87

Jair Many^ Santos
XRÍTOO DEPWiTAMENV

ATENÇÃO: O PRESENTE mM^^^^EVERÁ SER FIXADO EM
LOCAL BEM VISÍVEL Ã FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA E
DEVERÁ SER RENOVADO ANUALMENTE.

VALIDADE: 31/12/2021
PEDREIRAS/MA

CONFERE COM ORIGIdlAL



PEDREIRAS/MA

Esfa^Õ>íaran^-'
Governo itíLinfcipal de Pedreiras
Prefeitura Municipal de Pedreiras

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL

VALI D ADE : 18/05/2021 a 18/05/2022

Certifico que J M VEIRATREIMAMEriTO E CESENVOLVIMEtíTO PROFISSIONAL EíRELI. C N.P.J. n® 14.284.637/OOOt^l, estabelecidoi»
à Rua SÕo Francisco, n; 90, A„ na cidade de iQarapÚ Grande, UA , atencieu aos requisitos exigidos pela Lei Federal tio S.Ecô de 21 de junho de
1993, para inscrição de cadastro de fornecedores da(o) Prefeitura I.lunicipa! de Ftedreiras, estando credenciado a atender os ramos de atfridade
descritos em nossos registros.

Atividades econômicas (CNAE);

6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contftbil e tributaria
8599-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Bens/Serviços ofertados:

Pedreiras, 18 de Maio de 2021

DENILSON SOtJSA MEDEIROS

/r jjaJ^
servidohí-^.
port. Matric ^

Digitalizada com CamScanner



28/05/2021

MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

PEDREtããls^MÃ

r LS. ^ i *=? j
Rub.^ TTf

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida ás 10:45:23 do dia 28/05/2021 <hora e data de Brasília>. .

Válida até 24/11/2021.

Código de controle da certidão: 882B.7459.9602.F55C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



pedreikas/ma

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 180481/21 Data da Certidão: 06/07/2021 16:13:09

CPF/CNPJ 14284637000161 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venfiam a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 03/11/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 06/07/2021 16:13:09



pedreiras/ma
Proc. UOÇOOhno
FLS.  A' ^ } !
Rub. "

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 045117/21 Data da Certidão: 01/07/2021 16:54:18

CPF/CNPJ CONSULTADO: 14284637000161

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/10/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 12/07/2021 11:19:47
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07./07/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

PEDREtfíAS/MA ~
Proc. J.\0Ça:>^-3 /

Rub.^

CAIXA ECONOMíCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 14.284.537/0001-61
Razão Social :E calisto de sousa

Endereço: RUa sao Francisco 90 a / centro / igarapé grande / ma / 65720-

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 16/04/2021 a 13/08/2021

Certificação Número: 2021041601030375257908

Informação obtida em 07/07/2021 17:21:23

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.calxa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 14.284.637/0001-61

Certidão n°: 16605269/2021

Expedição: 26/05/2021, às 11:10:09

Validade: 21/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que J. M. vieira treinamento e desenvolvimento profissional

EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

14.284.637/0001-61, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e .sugestões: ciidt@tst.jus.br



ALPHA ÓLEOS E QUÍMICOS - ME CNPJ: 08.8-95..258/0001-05
AV. JOSEMAR NOGUEIRA SOBRINHO, 519 A SANTO ANTONIO
DOS OLIVEIRAS, TRIZIDELA DO VALE - MA GEPi 65727-G.OU

IProcA^

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNIC?

Atesto pai-a os devidos fins que" a empresa: J. M, 'VIEIRA
TREINAMENTO E DESBNTOLVIMENTO 'PKOEISSIONAL

EIRELI, localizada à Rua São Francisco, 90 A, Centro, Igarapé Grande —
MA,, devidamente cadastrada no CNPI: 14.2S4.-637/000;l-:61,., prestou

satisfatoriamente à minha empresa denominada .ALPHA .QLEOS E

QUÍMICOS LTDA, inscrita ncr CNPJ sob o n° O.8.895..23:á/O.DOl-05,
dihfio .do prazo^ Contratado de 12 (dbze) meses. Qs seguintes sei^viços
discriminados abaixo-. '

servtQos prazo de contrato
Folha de Mensal, ôd.meses
■Encái-goa Sociais e demais serviços.
Serviços Contábeis . 03 meses
Serviços Administrativos 03 méses

Registramos ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações-,
nada constando, que a desabone técnica ou comercialmente: até .a presente
data.

TrÍzideia..do Vale/MA, 31 de Março de 2021.
i  ■

O
■fâÁ

Herbeit Diniz Filho
Sócio Administrador

CNPJ: ■08...89.5.25.8/0001-05
Insc. Estadual: 12.6925.83-6

Ti#' .

V# .

pedreiras/ma
CONFERE COM ORIGltÚ^

s£Rvmow_e^ / -
Port. MaincS*
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ESTADO DO MARANHAO

PODER JUDICIÁRIO
JUÍZO DE DIREITO DA COMARCA DE IGARAPÉ GRANDE

CERTIDÃO NEGATIVA

USANDO, da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO a requerimento
da pessoa interessada que, dando busca em nossos Arquivos dos Feitos a
Falência e Concordatas, a partir do dia vinte e três (23) do mês de dezembro do
ano de dois mil e três (2003), até a presente data constatei não existir distribuição
alguma de pedido de Falência ou concordata contra: J. M. VIEIRA
TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL ■ EIRELI,

estabelecida na Rua São Francisco, n° 90, centro, igarapé Grande/MA,
inscrita no CNPJ n° 14.284.637/0001-61. CERTIFICO finalmente que, a
Secretaria Judicial é a única existente nesta cidade e Comarca de Igarapé
Grande/MA. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a presente certidão
nesta Secretaria Judicial a meu encargo, no Fórum Judicial da Comarca de
lgarapé^3faflde,~Éstado do Maranhão, aos 01 de julho de 2021.

Eg^^j3^^±4r~Rbbson Viana Teixeira,
FÓRUM, maíd^ digitar, subscrevi, dato e assino.

DISTRIBUIDOR

Igarapé Grande, 01 de julho de 2021.

RoèsoTrVianàTeo^ra
Secretario Judicial Substituto

PEDRBIRAS/MA
CONFERE COM ORIGnJ^

SERVID0R_^L^
Part- Matnc —

0^000827310

"•y v -' "

•«J y

Fònim Judicial da Comarca de Igarapé Grande, Praça Mariãíio Cü<ta. s/n, centro.
Igarapé Grande - MA, Telefones - GJD (0**99) 3647-1093 - Secretaria Judicial (0**99)3647-

1229.
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

CNP): 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185 .
Rua São FrancIscO/ 90 - A - Centro - CEP; 65720-000 /
Igarapé Grande - MA fls.

BALANÇO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

ATIVO

CIRCULANTE

DISPONIBILIDADES

CAIXA

BANCOS

BANCO DIVERSOS

MERCADORIAS

MATERIAL DE USO

NÃO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

^  VEÍCULOS

INSTALAÇÕES
(-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO

IMÓVEIS

TOTAL DO ATIVO

38.000,00

26.550,00

16.743,62

R$ 32.666,52

R$ 25.404,38

64.550,00

162.481,57

CIRCULANTE

FORNECEDORES

OBRIGAÇÃO TRABALHISTAS
FOLHA DE PAGAMENTO

INSS A RECOLHER

FGTS A RECOLHER

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS
SIMPLES NACIONAL

CONTAS A PAGAR

CEMAR A PAGAR

TELEFONE A PAGAR

PATRIMÔNIO LIQUIDO

CAPITAL

LUCROS ACUMULADOS

TOTAL DO PASSIVO

6.793,14

934,02

202,47

110.000,00

41.295,06

3.256,88

1.136,49

151.295,06

162.481,57

Igarapé Grande (Ma), 31 de dezembro de 2020.

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

CPF: 607.000.163-09

Sócio Titular

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

CPF: 961.154.833-87 CRC: 013073 MA

Contador



J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

CNP|: 14.284.63W0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande — MA

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2020

Página 2 de 6

RECEITA BRUTA OPERACIONAL

{-) SIMPLES NACIONAL/ISS

( = ) VENDAS DE SERVIÇOS LÍQUIDAS

(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

RESULTADO BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

(-) PRO LABORE

(-) SERVIÇOS PRESTADOS PJ

(-) SERVIÇOS PRESTADOS PF

(-) PUBLICIDADES

(-) ENERGIA/TELEFONE

(-) MULTAS E JUROS

(-) CORREIOS E TELÉGRAFOS

(-) AGUA

(-) COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

(-) MATERIAL DE CONSUMO

(-) MANUTENÇÃO E CONSEVAÇÃO DE VEÍCULOS
(-) CONSERTOS E REPAROS

LUCRO LIQUIDO N/ EXERCÍCIO

.125,74

.805,03

.320,71

. 615,66

.705,05

.000,00

.423,19

.106,08

749,71

.141,05

246,36

265,02

469,36

.483,11

992,90

771,95

991,22

.065,10

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

SALDO INICIO DO EXERCÍCIO

LUCRO LIQUIDO DO PERÍODO

SALDO FINAL DO PERÍODO . . .

1.229,96

40.065,10

41.295,06

Igarapé Grande (Ma), 31 de dezembro de 2020

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

CPF: 607.000.163-09

Sódo Titular

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

CPF: 961.154.833-87 CRC: 013073 MA

Contador



J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI
CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP; 65720-OOO

Igarapé Grande - MA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO ÍNDICE DE LIQUIDEZ 2020

Página 3 de 6

pedrei«Ãs7mã ;
Proc£H09og>^/202 / j

ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

74 ■ 814,52

11.186,51

ATIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE

74.814,52

11.186,51

ISG =-
.  ATIVO TOTAL
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

162.481,57

11.186,51
14, 52

ILS =-
ATIVO CIRCULANTE - ESTOQUE

PASSIVO CIRCULANTE

74.814,52

11.186,51

ILI =■
DISPONÍVEL

PASSIVO CIRCULANTE

49.410,14
11.186,51

PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZC

ATIVO TOTAL

11.186,51
162.481,57

Igarapé Grande (Ma), 31 de dezembro de 2020

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

CPF: 607.000.163-09

Sócio Titular FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

CPF: 961.154.833-87 CRC 013073 - MA

Contador



J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMEN"
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CNPJ 14.284.637/0001 -61, Nire 21600178185 Proc.MO5^^202 / |
Rua São Francisco, 90 - A - Centro

Igarapé Grande - MA CEP: 65720-000 -

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS EM 31

DE DEZEMBRO DE 2020

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI é uma empresa individual, com sede e foro na cidade

de Igarapé Grande/MA, tendo como objeto social Treinamento e

Desenvolvimento Profissional, com início de atividades em 25 de agosto de

20211.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os

Princípios Fundamentais de Contabilidade e demais práticas emanadas da

legislação societária brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTÁBEIS

3.1) Aplicações Financeiras

Estão registrados ao custo de aplicação, acrescidos dos rendimentos

proporcionais até a data do balanço;

3.2) Direitos e obrigações

Estão demonstrados pelos valores históricos, acrescidos das correspondentes

variações monetárias e encargos financeiros, observando o regime de

competência;

3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação acumulada

calculada pelo método linear.

3.4) Ajuste de avaliação patrimonial

A empresa nunca efetuou ajuste de avaliação patrimonial.
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO EIRELI
CNPJ 14.284.637/0001 -61, Nire 21600178185 i—

Rua São Francisco, 90 - A - Centro
Igarapé Grande - MA CEP: 65720-000 fls.

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas

A empresa não participa do capital social de outras sociedades.

3.6) Imj)ostos Federais

A empresa está no regime do Simples Nacional e contabiliza os encargos

tributários pelo regime de competência.

4) RESPONSABILIDADES E CONTINGÊNCIAS

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que

os administradores da empresa, escudados em opinião de seus consultores e

advogados, não apontam contingências de quaisquer naturezas.

6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 110.000,00 (cem e dez mil reais), totalmente

integralizado, apresentando a seguinte composição: J. M. VIEIRA

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI -

100%.

8) EVENTOS SUBSEQUENTES

O  administrador declara a inexistência de fatos ocorridos

subseqüentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter efeito

relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que possam

provocar efeitos sobre seus resultados futuros.

Igai-apé Grande (Ma), 31 de dezembro de 2020.

JEFERSON MAGIMO VIEIRA SANTOS

CPF: 607.000.163-09

Sócio Titular

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

CPF: 961.154.833-87 CRC: 013073 MA

Contador
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

EIRELI consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

60700016309

96115483387

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

JUCEMA

CERTIFICO O REGISTRO EM 02/07/2021 13;21 SOB N' 20210888768.

PROTOCOLO: 210888768 DE 02/07/2021.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12104732189. CNPJ DA SEDE: 14284637000161.
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENWtVTiVfÈNTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

learaoé Grande - MA

CPF/CNPJ

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14,284.637/0001-61

R$ 19.364,491 Saldo a Transportar

Totais (Entradas/Saídas) R$ 51.532,45 R$47.872,37 R$23.024,57

02/01/2020

03/01/2020 3.3.2.002

05/01/2020 3.3.2.002

07/01/2020 2.1.1.009

07/01/2020 3.3.2.003

10/01/2020 3.3.2.003

10/01/2020 3.3.2.004

10/01/2020 3.3.2.011

21/01/2020 3.3.2.011

23/01/2020 1.1.1.001

30/01/2020 3.3.1.001

30/01/2020 3.3.2.011

Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Pró-Labore

Serviços Prestados PJ

Conta de Agua

Pagamento Telefone

Multas e Juros

Correios e telégrafos

Receita Bruta

Custo dos Serviços

|Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

Ref. 12/2019

R$ 82,51

R$ 258,12

R$ 105,75

R$ 3.000,00

R$ 533,77

R$ 32,00

R$ 71,17

RS 20,47

R$ 22,02|

RS 19.281,98

RS 19.023,86

RS 18.917,11

RS 15.917,11

RS 15.383,34

RS 15.351,34

RS 15.280,18

RS 15.259,70

RS 15.237,68

RS 66.770,13

RS 25.085,87

RS 23.024,57

RS 51.532,45

R$41.684,26

RS 2.061,30
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

learaoé Grande - MA

. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61

1: í LANÇAMENTpSypgreySREIRÇiJ;

iTotais(Entradas/Saídas) | R$51.718,49

R$ 23.024,57 Saldo a Transportar,

RS 48.034,25 RS 26.708,81

01/02/2020 3.3.2.008

02/02/2020 3.3.2.002

05/02/2020 3.3.2.002

08/02/2020 2.1.1.009

08/02/2020 3.3.2.003

15/02/2020 3.3.2.003

20/02/2020 3.3.2.004

23/02/2020 3.3.2.011

23/02/2020 3.3.2.011

27/02/2020 1.1.1.001

28/02/2020 3.3.1.001

28/02/2020 3.3.2.011

C

c

c

c

c

c

c

Compra Material de Consumo Ref. 01/2020 R$82,81 RS 22,941,76

Serviços Prestados PF Ref. 01/2020 R$ 259,05 RS 22.682,72

Conta de Energia Ref. 01/2020 R$ 107,14 RS 22.575,58

Pró-Labore Ref. 01/2020 R$ 3.000,00 RS 19.575,58

Serviços Prestados PJ Ref. 01/2020 RS 535,59 RS 19.039,88

Conta de Agua Ref. 01/2020 RS 32,00 RS 19.007,88

Pagamento Telefone Ref. 01/2020 RS 71,43 RS 18.936,46

c Multas e Juros Ref. 01/2020 RS 20,55 RS 18.915,91

c

D

c
1

c

Correios e telégrafos Ref. 01/2020 RS 22,10 RS 18.893,81

Receita Bruta Ref. 01/2020 R$ 51.718,49 RS 70.612,3o'
Custo dos Serviços Ref. 01/2020 RS 41.834,75 RS 28.777,55

Pagamento Simples Nacional Ref. 01/2020 RS 2.068,74 RS 26.708,81
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61

3.3.2.008 C Compra Material de Consumo

3.3.2.002 C Serviços Prestados PF

3.3.2.002 C Conta de Energia
2.1.1.009 C Pró-Labore

3.3.2.003 C Serviços Prestados PJ
. 3.3.2.003 C Conta de Agua

3.3.2.004 C Pagamento Telefone
3.3.2.011 C MultaseJuros

3.3.2.011 C Correios e telégrafos

1.1.1.001 D Receita Bruta
3.3.1.001 C Custo dos Serviços
3.3.2.011 C Pagamento Simples Nacional

Saldo Anterior

Totais (Entradas /Saídas) R$ 53.888,93

Ref. 02/2020
' Ref. 02/2020

Ref. 02/2020
Ref. 02/2020
Ref. 02/2020
Ref. 02/2020
Ref. 02/2020 ~
Ref. 02/2020 '
Ref. 02/2020 '
Ref. 02/2020 R$ 53.888,93 "
Ref. 02/2020 '
Ref. 02/2020

R$ 26.708,8il ' Saldo a Transportar

R$ 49,922,83 RS 30,674,91

RS 85,28

R$ 269,92

R$ 111,63

R$ 3,000,00

RS 558,18

R$ 32,00

R$ 74,42

RS 21,41

RS 23,03

RS 43,590,40

R$2,155,56

R$ 26,622,53

R$ 26,352,61

R$ 25,240,97

RS 23,240,97

R$ 22,682,80

R$ 22,650,80

R$ 22,576,38

R$ 22,554,97

R$ 22,531,94

R$ 76,420,86

R$ 32,830,46

R$ 30,674,91
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVlMÈlTrÓ
PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igaraoé Grande - MA
UNÇAMENTOS DE ABRIL

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61 Totais (Entradas/Saídas) RS 50.850,31

R$ 30.674,91r' Saldo a Transportar r ).

RS 47.278,81 R$34.246,40

Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Ref. 03/2020

Ref. 03/2020

Ref. 03/2020

R$ 81,42

R$ 254,70

R$ 105,34

RS 3.000,00

R$ 30.593,49

RS 30.338,79

RS 30.233,45

RS 27.233,45

RS 50.850,31Receita Bruta

RS 41.132,48

RS 2.034,01

Custo dos Serviços

Pagamento Simples Nacional
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA

CPF/CNPJ

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61

R$ 34.246,40 í Saldo a Transportar

R$ 51.098,36 R$ 47.494,65 R$ 37.850,11

lento

02/05/2020 3.3.2.008

03/05/2020 3.3.2.002

06/04/2020 3.3.2.002

10/05/2020 2.1.1.009

10/05/2020 3.3.2.003

O
jvr

O

O
O

3.3.2.003

o

o

o
NJ
o

3.3.2.004

21/05/2020 3.3.2.011

22/05/2020 3.3.2.011

25/05/2020 1.1.1.001

31/05/2020 3.3.1.001

31/05/2020 3.3.2.011

Compra Material de Consumo |Ref. 04/2020

Serviços Prestados PF iRef. 04/2020

Conta de Energia Ref. 04/2020

Pró-Labore |Ref. 04/2020

Serviços Prestados PJ Ref. 04/2020

Conta de Agua Ref. 04/2020

Pagamento Telefone |Ref. 04/2020
Multas e Juros Ref. 04/2020

Correios e telégrafos |Ref. 04/2020

Receita Bruta Ref. 04/2020

Custo dos Serviços |Ref. 04/2020

R$ 51.098,36

R$81,81|

R$ 255,94

R$ 105,85

R$ 3.000,00

R$ 529,27

R$ 32,00

R$ 70,57

R$ 20,30

RS 21,84

R$41.333,13

RS 2.043,931

RS 34.164,59

RS 33.908,55

RS 33.802,79

R$ 30.802,79

RS 30.273,52

RS 30.241,52

RS 30.170,95

RS 30.150,65

RS 30.128,82

RS 81.227,18

RS 39.894,05

RS 37.850,11
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61 iTotais (Entradas/Saídas] ] R$ 51.222,39

R$ 37.850,11 I Saldo a Transportar

R$ 47.602,57

3.3.2.008 I Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Pró-Labore

Serviços Prestados PJ

Conta de Agua

Pagamento Telefone

Multas e Juros

Correios e telégrafos

Receita Bruta

Custo dos Serviços

Pagamento Simples Nacional

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref, 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

Ref. 05/2020

R$ 51.222,39

R$82,01

R$ 256,56

R$ 106,11

R$ 3.000,00

R$ 530,56

R$ 32,00

R$ 70,74

R$ 20,35

R$21,89

R$ 41.433,451

R$ 2.048,901

R$ 37.768,10

R$ 37.511,54

R$ 37.405,43

R$ 34.405,43

R$ 33.874,87

R$ 33.842,87

R$ 33.772,13

R$ 33.751,78

R$ 33.729,89

R$ 84.952,28

R$43.518,82

R$41.469,93
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA

CPF / CNPJ

01/05/2020

01/06/2020

05/06/2020

08/05/2020

08/05/2020

11/06/2020|

12/06/2020

11/06/2020

20/06/2020

25/06/2020

29/06/2020

29/06/2020

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.637/0001-61 Totais (Entradas /Saldas) R$ 49.734,081

R$41.469,93 I Saldo a Transportar

RS 44.896,47

3.3.2.003

3.3.2.003

Compra Material de Consumo |Ref. 06/2020

Serviços Prestados PF Ref. 06/2020

Conta de Energia Ref. 06/2020

Pró-Labore iRef. 06/2020

Serviços Prestados PJ Ref. 06/2020

iConta de Agua Ref. 06/2020

Pagamento Telefone Ref. 06/2020

Multas e Juros Ref. 06/2020

Correios e telégrafos Ref. 06/2020

Receita Bruta Ref. 06/2020
Custo dos Serviços Ref. 06/2020
Pagamento Simples Nacional Ref. 06/2020

R$ 49.734,081

R$ 79,63

R$ 249,11

R$ 103,03

R$ 3.000,00

R$515,14

R$32,00

R$ 68,68

R$ 19,76

R$ 21,25 "

R$ 40.229,58

R$ 1.989,36 "

R$41.390,30

R$41.141,19

R$ 41.038,16

R$ 38.038,16

R$ 37.523,02

R$ 37.491,02,

R$ 37.422,34

R$ 37.402,58

R$ 37.381,32

R$ 87.115,41

R$ 45.885,83

R$ 44.896,47
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA
■íy^#!Í:í fcS- lANCAMEMTQSDE AGOSTQlMI

Contribuinte
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI
Saldo Anterior RS 44.896,47 Saldo a Transportar -^. ,

CPF/CNPJ 14.284.637/0001-61 Totais (Entradas/Saídas) RS 51.532,45 R$47.872,37 R$48.556,55

I I
31 lESHi

01/06/2020
01/06/2020 3.3.2.002

05/06/2020 3.3.2.002

08/06/2020 2.1.1.009

08/06/2020 3.3.2.003

11/06/2020 3.3.2.003

12/06/2020 3.3.2.004

14/06/2020 3.3.2.011

20/06/2020 3.3.2.011

25/06/2020 1.1.1,001

29/06/2020 3.3.1.001

29/06/2020 3.3.2.011

Compra Material de Consumo Ref. 07/2020
Serviços Prestados PF Ref. 07/2020
Conta de Energia Ref. 07/2020
Pró-Labore Ref. 07/2020
Serviços Prestados RJ Ref. 07/2020
Conta de Agua Ref. 07/2020
Pagamento Telefone Ref. 07/2020
Multas e Juros Ref. 07/2020
Correios e telégrafos Ref. 07/2020
Receita Bruta Ref. 07/2020
Custo dos Serviços Ref, 07/2020
Pagamento Simples Nacional Ref. 07/2020

R$ 51.532,45

R$82,51|
R$ 258,12
R$ 105,75

R$ 3.000,00
R$ 533,77

R$ 32,00
R$71,17
R$ 20,47

R$22,02

R$41.684,25
R$ 2.061,30

R$ 44.813,96

R$ 44.555,84
R$ 44.449,09

R$41.449,09
R$ 40.915,32
R$ 40.883,32
R$ 40.812,16

R$ 40.791,58
R$ 40.769,66
R$ 92.302,11
R$ 50.617,85
R$ 48.556,55



Proc.

FLS.

Rub.

PED«Eltt^S/VIA
Página 10 de 15

J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Contribuinte

CPF/CNPJ

Igarapé Grande - MA
J. M, VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

14.284.537/0001-61

jSaldo Anterior

RS 52.400,63

RS 48,556,55

RS 48.627,80 RS 52.329,37

"'Tr.sàMi.:
01/06/2020| 3.3.2.008

O
rsi

O

O

O

3.3.2.002

05/05/2020 3.3.2.002

08/06/2020 2.1.1.009

08/06/2020 3.3.2.003

11/06/2020 3.3.2.003

12/06/2020 3.3,2.004

14/06/2020 3.3,2.011

20/06/2020 3.3.2,011

25/06/2020 1.1.1.001

29/06/2020 3.3.1.001

29/06/2020 3.3.2.011

Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Pró-Labore

Serviços Prestados PJ

Conta de Agua

Pagamento Telefone

Multas e Juros

Correios e telégrafos

Receita Bruta

Custo dos Serviços

Pagamento Simples Nacional

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

Ref. 08/2020

RS 83,90

RS 262,46

R$ 108,55

R$3.000,00

R$ 542,76

R$32,00

R$ 48.472,65

RS 48.210,19

RS 48.101,63

RS 45.101,63

RS 44.558,88

RS 44.526,88

R$ 44.454,51

RS 44.433,69

R$ 44.411,30

RS 96.811,92

RS 54.425,40

R$ 52.329,37

RS 20,82

RS 22,39

RS 52.400,63

RS 42.386,52

RS 2.096,03
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESEIWOEVHVI^InTD

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA

Contribuinte
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI
Saldo Anterior , RS 52.329,37 Saldo a Transportar

CPF/CNPJ 14.284.637/0001-61

1  1

Totais (Entradas /Saídas) RS 51.842,51 R$ 48.142,17 RS 56.029,72

01/06/2020 3.3.2.008

01/06/2020 3.3.2.002

05/05/2020 3.3.2.002

08/06/2020 2.1.1.009

08/06/2020 3.3.2.003

11/06/2020 3.3.2.003

12/06/2020 3.3.2.004

14/05/2020 3.3.2.011

20/06/2020 3.3.2.011

25/06/2020' l.l.l.OQl

29/05/2020 3.3.1.001

29/06/2020 3.3.2.011

Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Pró-Labore

Serviços Prestados PJ

Conta de Agua

Pagamento Telefone

Multas e Juros

Correios e telégrafos

Receita Bruta

Custo dos Serviços

Pagamento Simples Nacional

|Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

Ref. 09/2020

|Ref. 09/2020

R$ 51.842,51

R$ 83,01|

R$ 259.67

R$ 107,40

R$ 3.000,00

R$ 535,98

R$ 32,00

R$71,60

R$ 20,60

R$ 22,16

R$ 41.935,07

R$ 2,073,70

R$ 52.246,37

R$ 51.986,70

R$ 51.879,30

R$ 48.879,30

R$ 48.342,32

R$ 48.310,32

R$ 48.238,73

R$ 48.218,13

R$ 48.195,98

R$ 100.038,49

R$ 58.103,42

R$ 55.029,72
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLÃ/ÍmÈT^
PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA

l^gina 12 de 15

Contribuinte
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI
Saldo Anterior i R$ 56.029,72 Saldo a Transportar ■

CPF/CNPJ 14.284.637/0001-61 Totais (Entradas /Saídas) RS 50.850,31 RS 47.278,81 RS 59.601,22

1  1

01/05/2020! 3.3.2.008 | C ICompra Material de Consumo

01/06/2020 3.3.2.002 C Serviços Prestados PF

05/06/2020 3.3.2.002 C Conta de Energia

08/06/2020 2.1.1.009 C Pró-Labore

08/06/2020 3.3.2.003 C Serviços Prestados PJ

11/06/2020 3.3.2.003 C Conta de Agua
12/06/2020 3.3.2.004 C Pagamento Telefone
14/06/2020 3.3.2.011 C Multas e Juros
20/06/2020 3.3.2.011 C Correios e telégrafos
25/06/2020 1.1.1.001 D Receita Bruta
29/06/2020 3.3.1.001 C Custo dos Serviços
29/06/2020 3.3.2.011 C Pagamento Simples Nacional

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

Ref. 10/2020

R$ 50.850,3l|

R$81,42

R$ 254,70

R$ 105,34

R$ 3.000,00

RS 526,70

R$ 32,00

R$ 70,23

R$ 20,20 "
R$21,73"

R$41.132,48 "
R$ 2.034,01 "

R$ 55.948,30

R$ 55.693,60

RS 55.588,26

R$ 52.588,26

R$ 52.061,56

RS 52.029,56,

RS 51.959,33

RS 51.939,13

RS 51.917,40

RS 102.767,71

RS 61.635,23

RS 59.601,22
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J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI

CNPJ: 14.284.637/0001-61, Nire 21600178185

Rua São Francisco, 90 - A - Centro - CEP: 65720-000

Igarapé Grande - MA
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL EIRELI
Saldo Antenor- R$ 59,601,22 ..aaldo a Transportar

14.284.637/0001-61 Totais (Entradas /Saídas) R$ 53.454,84 RS 49.545,11 RS 63.510,94

I I

01/06/2020 3.3.2.008

01/06/2020 3.3.2.002

05/06/2020 3.3.2.002

08/06/2020 2.1.1.009

08/06/2020 3.3.2.003

11/06/2020 3.3.2.003

12/05/2020 3.3.2.004

14/05/2020 3.3.2.011

20/06/2020 3.3.2.011

25/06/2020 1.1.1.001

29/06/2020 3.3.1.001

29/06/2020 3.3.2.011

"Hi
Compra Material de Consumo

Serviços Prestados PF

Conta de Energia

Pró-Labore

Serviços Prestados RJ

Conta de Agua

Pagamento Telefone

Multas e Juros

Correios e telégrafos

Receita Bruta

Custo dos Serviços

Pagamento Simples Nacional

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref. 11/2020

Ref, 11/2020

Ref. 11/2020

R$ 53.454,84

R$85,59

R$ 267,74

R$ 110,74

R$3.000,00

R$ 553,68

R$ 32,00

R$ 73,82

R$21,24

R$ 22,84

R$ 43.239,27

R$ 2.138,19

R$ 59.515,53

RS 59.247,88

RS 59.137,15

R$ 56.137,15

RS 55.583,47

R$ 55.551,47

R$ 55.477,65

R$ 55.456,41

R$ 55.433,57

RS 108,888,40

RS 65.649,13

RS 63.510,94
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Termo de Encerramento
I Proc4TO^^/202 / I
Pf Q ^ r ■— I

Nome do Livro: DIÁRIO

N° de Ordem: 1

O presente termo contém um Livro do tipo DIÁRIO, com páginas numeradas, do n° 01 ao n° 14, e serviu para
escrituração no período de 01/01/2020 a 31/12/2020, da empresa J. M. VIEIRA TREINAMENTO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

Igarapé Grande, 31/12/2020

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

TITULAR PESSOA FÍSICA, Administrador
CPF 607.000.163-09

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

CONTADOR

CRC/MA 013073



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
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ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

EIRELI consta assinado digitalmente por:

60700016309

96115483387

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

JEFERSON MAGNO VIEiRA SANTOS

FRANCISCO DAS CHAGAS RAMOS DE SOUSA

JUCEMÂ

CERTIFICO A AOTENTICAÇAO EM 02/07/2021 13:39:00 SOB N"
20210888822.

PROTOCOLO: 210888822 DE 02/07/2021. NIRE: 21600178185.
J. M. VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI

ANSELMO DIAS CARNEIRO LOPES FILHO

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO
SÃO LUÍS, 02/07/2021



ASSESSORIA & COHSULTORIA | • *-0, _

MEÂRIM I

ESTADO DO MARANHÃO

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO II

DECLAIU^iÇÃO DO LICITANTE

REF.: TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021

A empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAE
EIRELI, CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO,
IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 041023032010-7 SSP/MA, DECLARA, Para fíns de
comprovação, de que trata o inciso III do art. 30 da Lei n° 8.666/93, declaramos»ter recebido da
Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA, os documentos referentes à TOMADA DE PREÇOS (art. 22, §
2° da Lei n° 8.666/93) TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021, que terri por objeto a Contratação de
empresa especializada em consultoria de gestão de recursos humanos junto à Prefeitura Municipal de
Pedreiras/MA.

Declaramos, ainda, ter tomado conhecimento de todas as informações e condições para o
cumprimento das obrigações pertinentes ao objeto da licitação.

Atenciosamente,

LICITANTE: J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO .PROFISSIONAE EIRELI,

CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ
GRANDE-MA.

Igarapé Grande/M A, Data: 12 de julho de 20|l. '

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 041023032010-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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MIARIM

ESTADO DO MARANHÃO

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO IV

DECLARAÇÃO DE HABILITAÇÃO PREVIA

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021

Prezados Senhores,

A empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
EIRELI, CNPJ: I4.284.637/000I-6I, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO,
IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 041023032010-7 SSP/MA, DECLARA, que a empresa atende
a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do objeto e do
preço oferecido, os quais atendem plenamente ao Edital. _ ,

Igarapé Grande/MA, Data: 12 de Julho de 2021.

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 041023032010-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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MEARIM

ESTADO DO MARANHÃO
J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: I4.284.637/000I-6I

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO V

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII DO ART. T, CF/88.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021

Prezados Senhores,

A empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
EIRELI, CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO,
IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSÇN MAGNO VIEIRA
SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 041023032010-7 SSP/MA, DECLARA, sob as penas da Lei,
que não possui no seu quadro de pessoal, menor de 18 (dezoito) anos em exercício de atividade
noturna, perigosa ou insalubre, bem como não utiliza para qualquer trabalho ou atividade, menor de 16
(dezesseis) anos, exceto na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em conformidade com
o inciso XXXllI do art. 7°, da Constituição Federal e com a Lei N°: 9.854/99.

Igarapé Grande/MA, Data: 12 de julho de 2021.

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 041023032010-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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ESTADO DO MARANHÃO
J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ; 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

REF.: TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021

Prezados Senhores,

A empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
EIRELI, CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO,
IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 041023032010-7 SSP/MA, DECLARA, sob as penas da Lei,
nos termos do parágrafo 2° do art. 32 da Lei 8.666/93 que, após o squ cadastramento, nenhum fato
ocorreu que inabilite esta empresa a participar da TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021.

Igarapé Grande/MA, Data: 12 de julho de 2021.

JEFERSON MAGNO VIEIRA SANTOS

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 041023032010-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: I4.284.637/000I-6I

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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ASSESSOftIA & CONSULTORIA

MEARIM

ESTADO DO MARANHÃO
J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL ]

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

REF.: TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021

A  empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
PROFISSIONAL EIRELI, CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90
CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSON MAGNO
VIEIRA SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 041023032010-7 SSP/MA, DECLARA, está em
pleno funcionamento no endereço supra, sendo o local e instalaçõe^ adequados e compatíveis para o
exercício do ramo de atividade da mesma.

Declaro ainda, que assumo inteira responsabilidade por todas as infomiações dispostas
nesta declaração, eximindo a Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA de qualquer responsabilidade
sobre as informações prestadas por esta empresa.

Atenciosamente,

LICITANTE: J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI,

CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, -90 CENTRO, IGARAPÉ
GRANDE-MA.

Igarapé Grande/MA, Data: 12 de julho de 2021.

JEFERSON M^GNO VIEIRA SANTOS
ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 041023032010-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: I4.284.637/000I-6I

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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MEARIM
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ESTADO DO MARANHÃO

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONALÈÍREI
CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO
MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

REF.: TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021

A empresa J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
EIRELI, CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO,
IGARAPÉ GRANDE -MA, representada pelo seu administrador Sr° JEFERSON MAGNO VIEIRA
SANTOS, CPF: 607.000.163-09 e RG: 04I0230320I0-7 SSP/MA, DECLARA, para os fins do
disposto na Lei Complementar n° 123/2006, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da
lei, que se enquadra como:

- MICROEMPRESA, conforme inc. I do cirí. 3" da Lei Complemeniar n" 123/2006.

A licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer 'das hipóteses de
exclusão no § 4 do art. 3° da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência
como critério de desempate no procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS em epígrafe,
realizado pela Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA.

Atenciosamente,

LICITANTE: J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI,

CNPJ: 14.284.637/0001-61, ENDEREÇO: RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ
GRANDE-MA.

Igarapé Grande/MA, Data: 12 de julho de 2021.

JEFERSON MAQNO VIEIRA SANTOS

ADMINISTRADOR DA EMPRESA

CPF: 607.000.163-09

RG: 04I0230320I0-7 SSP/MA

J. M VIEIRA TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL EIRELI.

CNPJ: 14.284.637/0001-61

RUA SÃO FRANCISCO, 90 CENTRO, IGARAPÉ GRANDE -MA
FONE: (99) 98437-7222 CEP: 65.720-000
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